

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTO
VILNIAUS SKYRIUS**

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL GURELIŲ II ŽVYRO TELKINIO IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO,
PERSVARSTYMO PROTOKOLAS**

2017-06-27 , Nr. VSP- 14

Vilnius

Posėdžio pirmininkė Marius Buja
Posėdžio sekretorė Viktorija Amšiejūtė
Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas

Persvarstymas įvyko 2017 m. birželio 27 d. 10.00 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Vilniaus skyriuje (A. Juozapavičiaus g. 9).

SVARSTYTA:

Ar privaloma atlikti planuojamai ūkinei veiklai, Gurelių II žvyro telkinio išteklių naudojimo, poveikio aplinkai vertinimą.

Visuomenės atstovai – VŠĮ „Kalvų terasos“ (toliau – Suinteresuota visuomenė) 2017-06-05 raštu kreipėsi į Aplinkos apsaugos agentūrą (toliau – Agentūra) prašydama persvarstyti PAV atrankos išvadą, kadangi Suinteresuotos visuomenės nuomone nėra pateikta informacija apie planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) atitiktį Vilniaus miesto bendrajam planui, pateikta klaidinga informacija apie artimiausią gyvenamąją aplinką, trūksta informacijos apie triukšmo mažinimo priemones. Suinteresuotos visuomenės nuomone PŪV darbo laikas turėtų būti koreguojamas atsižvelgiant į jos pageidavimus. Taip pat ji prašo pateikti triukšmo sklaidos matavimo rezultatus, pagrįsti triukšmo slopinimo barjerų efektyvumą bei papildyti informaciją apie PŪV atitiktį Lietuvos Respublikos įstatymų reikalavimams.

Susirinkime dalyvavo PAV dokumentų rengėjai, Agentūros bei Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento (toliau – Vilniaus departamento), Vilniaus miesto savivaldybės atstovė. Kultūros paveldo departamento Vilniaus skyriaus, Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, bei visuomenės atstovai į persvarstymą neatvyko. Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdyba 2017-06-20 raštu Nr. 3-26-1117(10.1-26E) informavo, kad pritaria PAV atrankos išvadai ir persvarstyme nedalyvaus. Kiti PAV subjektai savo išvados iki 2017-06-27, kaip buvo prašyta Agentūros 2017-06-14 rašte Nr. (28.7)-A4-6198 nepateikė. Persvarstymo metu PAV atrankos dokumentų rengėjas, atsakė į Suinteresuotos visuomenės klausimus.

Persvarstymo metu Suinteresuota visuomenė, PAV dokumentų rengėjai ir PŪV organizatorius susitarė dėl šių neigiama poveikį aplinkai mažinančių priemonių: technologiškai kasybą projektuoti, kasant nuo šiaurinės sklypo pusės į pietinę pusę; produkcijos išvežimo iš karjero, specialiųjų planų neprojektuoti per VŠĮ „Kalvų terasos“ dalininkų (narių) teritoriją, Kaimynų gatvę ir faktiškai ją nesinaudoti arba gauti derinimą iš UAB „Resero LT“; karjero eksploatacijos metu griežtai laikytis visų apsaugos priemonių reikalingų triukšmui ir oro užterštumui mažinti (tokių kaip apsauginė akustinė sienutė gyvenamųjų sodybų statybos pradžios atveju ir augalinio sluoksnio pylimo visu perimetru); projekte numatyti, jog teritorija bus rekultivuojama į gyvenamąją teritoriją; sklypo rekultivacija šiaurinėje dalyje, kuri ribojasi su VŠĮ „Kalvų terasos“ dalininkų (savininkų) teritorija, atlikti per du metus nuo eksploatacijos pradžios, per du metus rekultivuojama Teritorija turi apimti apie 100 m. nuo šiaurinės karjero ribos į pietus; karjero darbo laikas nuo 7 iki 17 val. darbo dienomis; VŠĮ „Kalvų terasos“ bendruomenei suteikia teisę prieiti bei naudotis vandens telkiniu bei rekreacine zona šalia vandens telkinio, kurie bus suprojektuoti ir įrengti rekultivavus Gurelių II žvyro karjerą.

Suinteresuota visuomenė, Vilniaus departamento ir Vilniaus miesto savivaldybės atstovai atsižvelgdami į PAV rengėjo pateiktą papildomą informaciją ir planuojamas taikyti neigiamą poveikį aplinkai mažinančias priemones pasisakė už neprivalomą PŪV PAV.

NUTARTA.

Aplinkos apsaugos agentūra, atsižvelgdama į Suinteresuotos visuomenės, Vilniaus departamento ir Vilniaus miesto savivaldybės atstovų išsakytą nuomonę, kad PŪV PAV neprivalomas bei atsižvelgdama į PAV rengėjo pateiktą papildomą informaciją, priims galutinę atrankos išvadą dėl PŪV PAV.

Aplinkos apsaugos agentūra.

Posėdžio pirmininkas

Marius Buja

Posėdžio sekretorė

Viktorija Amšiejūtė